РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « » апреля 2017 г. № ^
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической
комиссии Кемеровской области от 11.04.2014 № 207 «Об утверждении

административного регламента исполнения региональной энергетической
комиссией Кемеровской области государственной функции по установлению

торговых надбавок к ценам на продукты детского питания (включая
пищевые концентраты), наценок на продукцию (товары), реализуемые на
предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях»

Региональная энергетическая комиссия Кемеровской области
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии
Кемеровской области от 11.04.2014 № 207 «Об утверждении административного
регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской
области государственной функции по установлению торговых надбавок к ценам
на продукты детского питания (включая пищевые концентраты), наценок на
продукцию (товары), реализуемые на предприятиях общественного питания при
общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и
высших учебных заведениях» (в редакции постановления региональной
энергетической комиссии Кемеровской области от 02.09.2014 № 432) следующие
изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 постановления слова «торговых надбавок к
ценам на продукты детского питания (включая пищевые концентраты),»
исключить.

1.2. В административном регламенте исполнения региональной
энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по
установлению торговых надбавок к ценам на продукты детского питания
(включая пищевые концентраты), наценок на продукцию (товары), реализуемые
на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах,
профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях (далее -
Административный регламент), утвержденный постановлением:

2

1.2.1. В заголовке слова «торговых надбавок к ценам на продукты детского
питания (включая пищевые концентраты),» исключить.

1.2.2. В разделе 1:
1.2.2.1. В пункте 1 слова «торговых надбавок к ценам на продукты

детского питания (включая пищевые концентраты),» исключить.
1.2.2.2. В пункте 4 слова «торговых надбавок к ценам на продукты

детского питания (включая пищевые концентраты) (далее-надбавки),» исключить.
1.2.2.3. В абзаце 3 пункта 5 слова «надбавок,» исключить.
1.2.2.4. В абзацах 4, 5 пункта 7 слова «надбавок,» исключить.
1.2.2.5. В пункте 9 слова «предельных торговых надбавок к ценам на

продукты детского питания (включая пищевые концентраты),» исключить.
1.2.3. В разделе 2 пункт 15 исключить.
1.2.4. В разделе 3:
1.2.4.1. В пункте 17:
1.2.4.1.1. В абзаце 1 слова «надбавок,» исключить.
1.2.4.1.2. В абзацах 4 -6  слова «предельных надбавок,» исключить.
1.2.4.2. Подпункт 18.1 пункта 18 исключить.
1.2.4.3. В пункте 22 слово «надбавок,» исключить.
1.2.4.4. В абзаце втором пункта 24 слова «для установления торговых

надбавок к ценам на продукты детского питания (включая пищевые концентраты)
согласно пункту 18.1, а» исключить.

1.2.4.5. В пункте 25 слова «пунктами 18.1,» заменить словом «пунктом».
1.2.4.6. В пункте 27 слова «надбавок,», «для установления торговых

надбавок к ценам на продукты детского питания (включая пищевые концентраты)
согласно пункту 18.1, а» исключить.

1.2.4.7. В абзаце 2 пункта 28 слова «надбавок,», «надбавки,» исключить.
1.2.4.8. В пункте 29:
1.2.4.8.1. В абзаце 1 слово «надбавок,» исключить.
1.2.4.8.2. В абзаце 2 слово «утвержденный» заменить словом

«утвержденным».
1.2.4.9. В пункте 30:
1.2.4.9.1. Абзац 2 исключить.
1.2.4.9.2. В абзаце 3 слова «предельных», «надбавок,» исключить.
1.2.4.9.3. В абзацах 4, 5 слова «предельных надбавок,» исключить.
1.2.4.10. В пункте 31:
1.2.4.10.1. В абзаце 1 слова «предельных торговых надбавок,» исключить.
1.2.4.10.2. В абзаце 4 слова «предельных надбавок,» исключить.
1.3. В приложении № 1 к Административному регламенту:
1.3.1. Слова «торговых надбавок к ценам на продукты детского питания

(включая пищевые концентраты) и регулированию», «предельных надбавок,»
исключить, слово «реализуемую» заменить словом «реализуемые».

1.4. Приложение № 2 к Административному регламенту исключить.
1.5. В приложении № 3 к Административному регламенту:

1.5.1. Слова «торговых надбавок к ценам на продукты детского питания
(включая пищевые концентраты) и регулированию» исключить, слово
«реализуемую» заменить словом «реализуемые».

1.6. Приложение № 3 к Административному регламенту считать
приложением № 2 к Административному регламенту соответственно.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской области